
   
 

Szczecin, dnia 03.06.2022 r. 

A-ZP.381.45.2022.WB 

 

WYJAŚNIENIE NR 2 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Zakup 

energii elektrycznej na potrzeby obiektów Uniwersytetu Szczecińskiego 

 

Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129) – dalej PZP przekazuje wnioski o 

udzielenie wyjaśnień treści SWZ wraz z udzielonymi wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1  

SWZ Dział V Termin wykonania zamówienia 

Mając na uwadze treść ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w 

sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia 

postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia 

porównywalnych ofert. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie 

terminu obowiązywania umowy, poprzez wskazanie dziennych dat granicznych. 

Odpowiedź 

Wbrew twierdzeniu Wykonawcy, zgodnie z art. 436 pkt 1 PZP, umowa winna zawierać 

postanowienia określające w szczególności planowany termin zakończenia usługi, dostawy 

lub robót budowlanych, oraz, w razie potrzeby, planowane terminy wykonania 

poszczególnych części usługi, dostawy lub roboty budowlanej, określone co do zasady w 

dniach, tygodniach, miesiącach lub latach. Zgodnie z treścią SWZ: Wymagany termin 

realizacji zamówienia: 36 miesięcy od dnia zawarcia umowy. Planowany termin 

zawarcia umowy: 01.08.2022 r. 

 

Pytanie 2  

SWZ Dział XIV Sposób obliczenia ceny pkt 2 

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych 

na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie 

pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? 

Odpowiedź 

Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na 

sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej 

energii, przed wykorzystaniem ww. środków. 

 

Pytanie 3 

SWZ Rozdział 2 Opis przedmiotu zamówienia pkt 1 

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o udostępnienie wykazu PPE w wersji 

edytowalnej. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie udostępni Wykaz PPE w wersji edytowalnej. Jednocześnie, wykaz PPE 

zamieszczony jest w Rozdziale 2 SWZ. SWZ została zamieszczona na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania jako przeszukiwalny plik w formacie .pdf 

 

Pytanie 4 

SWZ Rozdział 2 Opis przedmiotu zamówienia pkt 7 a w zw. z Rozdziałem 3 Wzór umowy § 

3 ust. 4 oraz § 5 ust. 5 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu o treści: „W sytuacji gdy stawki 

ustalone przez Urząd Regulacji Energetyki zostaną obniżone, Wykonawca obniży 



odpowiednio cenę stawki w danej taryfie.” Ceny zaproponowane w ofercie dla 

poszczególnych taryf nie podlegają regulacji URE. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wykreśli z wzoru umowy zapisu o treści: „W sytuacji gdy stawki ustalone 

przez Urząd Regulacji Energetyki zostaną obniżone, Wykonawca obniży odpowiednio cenę 

stawki w danej taryfie.” 

 

Pytanie 5  

SWZ Rozdział 2 Opis przedmiotu zamówienia pkt 7 b w zw. z Rozdziałem 3 Wzór umowy § 

3 ust. 5 

Wykonawca wystawia faktury VAT w oparciu o dane przekazywane Wykonawcy przez OSD. 

Biorąc pod uwagę stosowanie przez operatorów okresy rozliczeniowe oraz terminy 

przekazywania danych pomiarowych, może okazać się, że nie będzie można dokonać 

rozliczeń dla wszystkich punktów poboru jedna fakturą w obrębie NIP. Prosimy o 

wykreślenie bądź modyfikację zapisu, zgodnie z aktualnym stanem prawnym poprzez 

wskazanie, że „Wykonawca wystawia faktury w terminie do 14 dni od pozyskania odczytów 

od właściwego OSD”. 

Odpowiedź 

Zamawiający przyjmuje do wiadomości, że Wykonawca wystawi faktury w terminie do 14 

dni od pozyskania odczytów od właściwego OSD. 

  

Pytanie 6  

Rozdział 3 Wzór umowy § 5 ust.2 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie kwoty wynagrodzenia brutto za realizację 

umowy. Wykonawca rozumie, że wskazana wartość to szacunek jaki zamawiający przyjął 

przygotowując postępowanie, niemniej jednak zwracamy się z prośbą aby do umowy wpisać 

rzeczywistą wartość zaproponowaną w ofercie najlepszego wykonawcy. 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany następujących zapisów SWZ: 

1. Rozdział 1, DZIAŁ XIV, punkt 2 SWZ otrzymuje brzmienie: „2. Umowa zostanie 

zawarta na okres 36 miesięcy lub do wyczerpania kwoty odpowiadającej cenie brutto 

wskazanej w ofercie – które zdarzenie wystąpi wcześniej.” 

2. Rozdział 3 SWZ - § 5 ust. 2 projektu umowy otrzymuje brzmienie: „Wynagrodzenie 

maksymalne Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej umowy wynosi brutto 

…………….. PLN1 (słownie złotych brutto: …./100)”. 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji formularza oferty. Zmodyfikowany 

formularz oferty stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

Pytanie 7  

Rozdział 3 Wzór umowy § 6 ust. 2 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie 

określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje 

przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych 

określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala 

ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając 

Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 

19a ust. 5 pkt. 4 ppkt.a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług 

(Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej 

obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym 

zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie 

przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą 

płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia.” 

 

 

                                                           
1 Cena brutto wynikająca z oferty wykonawcy 



Odpowiedź 

Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z treścią § 6 ust. 2 projektu umowy: „2. Należności 

wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury VAT 

przez wykonawcę. Wykonawca zobowiązuje się przekazać fakturę Zamawiającemu w 

terminie maksymalnie 7 dni od jej wystawienia”. Tym samym pytanie zdaje się nie dotyczyć 

prowadzonego postępowania. 

 

Pytanie 8  

Rozdział 3 Wzór umowy § 6 ust. 2 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT 

za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z 

ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. 

zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku 

wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu 

Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie 

ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 

dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o 

środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i 

ograniczenie transportu. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie udostępni Wykonawcy adresu poczty elektronicznej do przesyłania faktur. 

Zamawiający wskazuje, że faktury mogą być wystawiane w Krajowym Systemie e-Faktur. 

 

Pytanie 9  

Rozdział 3 Wzór umowy § 8 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają 

zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o 

wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. 

W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o 

modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 

odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka 

związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć 

na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku wykonawcy. 

 

Pytanie 10 

Rozdział 3 Wzór umowy § 9 ust 6 w zw. z ust. 4 a 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, 

wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do 

przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o 

kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w 

życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”. Ponadto Wykonawca informuje, że 

w przypadku podatku akcyzowego naliczany on jest od ceny netto w zw. z powyższym w 

przypadku zmiany podatku zmianie ulegnie cena netto. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie proponowanego zapisu do treści Umowy. 

Jednocześnie wskazujemy, że treść § 9 ust. 4 projektu umowy odnosi się m.in. do waloryzacji 

wynagrodzenia w przypadku zmiany kwoty podatku akcyzowego.  

 

 

 



Pytanie 11 

Załącznik nr 1 Formularz oferty - ustęp dotyczący wskazania nr konta bankowego. 

Wykonawca uprzejmie informuje, że numer konta na który należy dokonać należności 

widnieje na każdej fakturze wystawianej przez Wykonawcę. Rachunek ten jest rachunkiem 

wirtualnym, który generuje system po wprowadzeniu umowy sprzedaży energii elektrycznej. 

W związku z powyższym wnosimy modyfikację zapisu do treści: „Należności z tytułu faktur 

VAT będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek bankowy wskazany na 

fakturze VAT”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie widzi przeciwwskazań. Zmodyfikowany formularz oferty stanowi załącznik 

do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie 12 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 

Prawo energetyczne. 

Odpowiedź 

Zamawiający jest w posiadaniu i udostępni Wykonawcy wnioskowany formularz oraz inne 

dokumenty po zawarciu umowy.  

 

Pytanie 13 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według 

wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe 

prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 

przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź 

Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 

zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania innych niezbędnych 



czynności do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 14 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji 

Odpowiedź 

Zamawiający ma obecnie rozdzielone umowy osobno na sprzedaży energii elektrycznej i 

osobno na świadczenie usług dystrybucji. 

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że nie jest w stanie odpowiedzieć jednoznacznie na to pytanie ze 

względu na fakt istnienia Uniwersytetu Szczecińskiego od 1985 roku. 

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są 

na czas określony, czy nieokreślony? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że wszystkie umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. 

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest firma 

ENEA. 

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów 

sprzedaży energii elektrycznej? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że nie obowiązuje okres wypowiedzenia obowiązujących umów 

sprzedaży energii elektrycznej gdyż obowiązująca w tym zakresie umowa kończy się na dzień 

31.07.2022 r. 

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni 

do tej czynności Wykonawcę? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że nie ma potrzeby wypowiadania obowiązujących umów sprzedaży 

energii elektrycznej gdyż obecnie obowiązująca kończy się na dzień 31.07.2022 r. 

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 

przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 

oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 

określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że posiada umowy na czas nieokreślony o świadczenie usług 

dystrybucji na każdy punkt poboru energii. 

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach 

akcji promocyjnych/programów lojalnościowych? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umowy/ aneksów w ramach akcji 

promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej. 

 

Pytanie 15 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-

rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed 

terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, 

prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy 

pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku 



dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo- rozliczeniowych do zasady TPA po 

rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach 

taryfowych Bxx są dostosowane do zasady TPA na dzień realizacji zamówienia. 

 

Pytanie 16 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 

dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w 

przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić 

podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii 

elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny), który upoważnia go 

do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 

 

 

 

W związku z faktem wprowadzenia zmian treści SWZ, Zamawiający dokonuje zmiany 

terminu składania i otwarcia ofert, a w konsekwencji zmianie ulega także termin związania 

ofertą:  

Termin składania ofert: 2022-06-24 11:30  

Termin otwarcia ofert: 2022-06-24 12:00  

Termin związania ofertą: do 2022-09-21 

 

 

……………………………………. 
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